Протокол № 296
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «08» мая 2015 г.

             Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Архитектура и градостроительство"
	0107008891

	2.
	ООО "Монстрой"
	0523013205

	3.
	МАУ"Управление капитального строительства" Мостовского района Краснодарского края
	2342014169

	4.
	ООО "Русский Терем"
	6143052209

	5.
	ООО "МегаСтрой"
	7604144110

	6.
	ИП Проэктор Александр Львович
	010500138571

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Уютный дом»
	2310079935

	2.
	ИП Головченко Алексей Юрьевич
	234800852648

	3.
	ООО «Байкал»
	2365022208

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Протос"
	0107014951
	30.06.2015

	2.
	ЗАО "Инжстрой"
	2310107406
	30.06.2015

	3.
	ООО Газэлектросервис
	2312174849
	30.06.2015

4. Об исключении из членов СРО на основании прекращения деятельности в результате ликвидации п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 Град. кодекса:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ТехСтройЦентр"
	2365020634

5. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО  "ТрансЮжСтрой"
	2309112000
	04.08.2015

	2.
	ООО "Кубаньстрой"
	2311141223
	04.08.2015

	3.
	ООО "Марс-Кубань"
	2311149529
	04.08.2015

	4.
	ООО "Управление комплексной застройки"
	2320134624
	04.08.2015

	5.
	ООО "Дарвест"
	5018110902
	04.08.2015

	6.
	ООО "ЭЛРОСА"
	7733778429
	04.08.2015

6. О одобрении кредитных учреждений для размещения средств компенсационного фонда СРОС «Строительное региональное объединение» в депозитах и депозитных сертификатах.
По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Архитектура и градостроительство"
	0107008891

	2.
	ООО "Монстрой"
	0523013205

	3.
	МАУ"Управление капитального строительства" Мостовского района Краснодарского края
	2342014169

	4.
	ООО "Русский Терем"
	6143052209

	5.
	ООО "МегаСтрой"
	7604144110

	6.
	ИП Проэктор Александр Львович
	010500138571

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  294 от 06.05.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Архитектура и градостроительство"
	0107008891

	2.
	ООО "Монстрой"
	0523013205

	3.
	МАУ"Управление капитального строительства" Мостовского района Краснодарского края
	2342014169

	4.
	ООО "Русский Терем"
	6143052209

	5.
	ООО "МегаСтрой"
	7604144110

	6.
	ИП Проэктор Александр Львович
	010500138571

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Уютный дом»
	2310079935

	2.
	ИП Головченко Алексей Юрьевич
	234800852648

	3.
	ООО «Байкал»
	2365022208

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 294 от 06.05.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Уютный дом»
	2310079935

	2.
	ИП Головченко Алексей Юрьевич
	234800852648

	3.
	ООО «Байкал»
	2365022208

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 126 от 05 мая 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Протос"
	0107014951
	30.06.2015

	2.
	ЗАО "Инжстрой"
	2310107406
	30.06.2015

	3.
	ООО Газэлектросервис
	2312174849
	30.06.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Протос"
	0107014951
	30.06.2015

	2.
	ЗАО "Инжстрой"
	2310107406
	30.06.2015

	3.
	ООО Газэлектросервис
	2312174849
	30.06.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «30» июня 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи  с прекращением деятельности в результате ликвидации п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 Град. кодекса следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ТехСтройЦентр"
	2365020634

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО» в связи с прекращением деятельности в результате ликвидации п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 Град. кодекса следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ТехСтройЦентр"
	2365020634

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 126 от 05 мая 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО  "ТрансЮжСтрой"
	2309112000
	04.08.2015

	2.
	ООО "Кубаньстрой"
	2311141223
	04.08.2015

	3.
	ООО "Марс-Кубань"
	2311149529
	04.08.2015

	4.
	ООО "Управление комплексной застройки"
	2320134624
	04.08.2015

	5.
	ООО "Дарвест"
	5018110902
	04.08.2015

	6.
	ООО "ЭЛРОСА"
	7733778429
	04.08.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО  "ТрансЮжСтрой"
	2309112000
	04.08.2015

	2.
	ООО "Кубаньстрой"
	2311141223
	04.08.2015

	3.
	ООО "Марс-Кубань"
	2311149529
	04.08.2015

	4.
	ООО "Управление комплексной застройки"
	2320134624
	04.08.2015

	5.
	ООО "Дарвест"
	5018110902
	04.08.2015

	6.
	ООО "ЭЛРОСА"
	7733778429
	04.08.2015

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «04» августа 2015г.

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил одобрить кредитные учреждения: НБ «ТРАСТ» ОАО, КБ «МИКО-БАНК» ООО, АКБ «Инвестиционный Торговый Банк» ПАО, ЗАО КБ «ГЛОБЭКС», ОАО КБ «АВАНГАРД», для размещения средств компенсационного фонда СРОС «Строительное региональное объединение» в депозитах и депозитных сертификатах.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: одобрить кредитные учреждения: НБ «ТРАСТ» ОАО, КБ «МИКО-БАНК» ООО, АКБ «Инвестиционный Торговый Банк» ПАО, ЗАО КБ «ГЛОБЭКС», ОАО КБ «АВАНГАРД», для размещения средств компенсационного фонда СРОС «Строительное региональное объединение» в депозитах и депозитных сертификатах.
Председатель Совета Директоров
                                                                               Казибеков И.Г.

Секретарь

                                               Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.